
2024 年 10 月 29 日 

保護者の皆様 

ノートルダム清心中・高等学校 

校長 永山 弘 

 

2025 年度行事予定について 

 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、本日お嬢様に 2025 年度行事予定表を配布いたしました。先日お知らせし

ましたように、本校では来年度より３学期制から２学期制へ移行いたします。授業

日数をこれまで以上に確保しつつ、各種行事の実施等を最適化することで、生徒が

落ち着いて学習に取り組める環境を整えることを目的としておりますので、ご理解

とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

〇2025 年度より変更する主な行事 

１．始業式および終業式について 

・２学期制への移行により、前期始業式・終業式、後期始業式・終業式の形式に

変更しました。 

・2025 年度は前期終業式を 10 月１日(水)、後期始業式を 10 月６日(月)に予定し

ております。 

２．定期テストについて 

・定期テストを年５回から４回に変更するとともに、テスト間隔ができるだけ均

等になるように実施時期を変更しました。 

３．確認テスト実施可能日について 

・定期テストの間隔が広くなるため、授業の進度や内容等に応じてテストを実施

できるように、確認テスト実施可能日を新たに年４回設けました。 

４．高Ⅰ沖縄研修旅行について 

・行事が集中する時期に実施していた高Ⅰ沖縄研修旅行を、２月に変更しました。 

・2025 年度は 2026 年２月 11 日(水)～14 日(土)に予定しております。 

５．中２宿泊研修旅行について 

・研修旅行の実施内容の見直しに伴い、行き先を四国方面、実施日数を１泊２日

に変更しました。 

・2025 年度は 2025 年７月 22 日(火)・23 日(水)に予定しております。 
 
※９月に実施予定の体育祭は使用会場の関係で、今年度の２月に日程が決まりま

す。体育祭の日程によっては、９月～10 月初旬の行事予定が変更になることが

ありますのでご了承ください。 

※体育祭の日程も含めた 2025 年度の年間行事予定は、新年度４月に配布いたし

ます。 


